(Teutsch és Firnhaber, Urkundenbuch zur Geschichte Siebenbürgen» 
I. köt. 182. lap.) , 

62. 

A győri káptalannak bizony ságlevele, hogy Buzad nemzetség' 
leli Arnold comes Purpah nevü birtokát Ihoanka, Gatal fiá-

nak eladta. 1292. 

Capitulum Jauriensis Ecclesie vniuersis Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino scmpiternam 
Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire; 
quod nobili uiro Magistro Arnoldo filio Comitis Arnoldi de 
genere Buzad ab una parte; Ihoanka filio Gatal de Comitatu 
Supruniensi, pro se et pro Ladizlao fratre suo uterino ex al-
téra coram nobis personaliter constitutis; idem Magister Ar-
noldus retulit uiua uoce, quod cum per multas perplexitates 
rerum mundanarum ; et maximé propter seuiciam temporis 
inpacati, qua malignorum uersucia oppressum multipliciter se, 
et quoddam Castrum suum Pyliske uocatum dicebat extitisse 
indebite occupatum, quandam possessionem suam heredita-
riam Purpah uocatam, in confinio Regni Austrie in Comitatu 
Supriniensi existentem, quam possessionem ipse Magister Ar-
noldus Alberto dicto Stus de Trothman ministeriali Regni 
Austrie pignori obiigarat, et eandem dicti Ihoanka et La-
dizlaus pro sexaginta tribus marcis finiti argenti cum pon-
dere Theothonicali redemerant ab eodem, inter alias neces-
sitates suas predictas pro redempcione Castri sui supradicti 
compulsus fuisset uendicioni exponere, cum ei alias dicti 
Castri redimendi facultas non suppeteret; requisitis uniuersis 
cognatis, proximis et vieinis, qui ipsam possessionem, ut di-
cebatur, emere etcomparare noluerunt, de permissione, volun-
tate et beneplacito eorundem, sicut sepedictus Magister Arnol-
dus retulit, dedit vendidit et tradidit supradictis Ihoanka et La-
dizlao affinibus et cognatis suis,ne ipsapossessio in manus exte-
ras elongetur, et per eos heredibus eorundum h e r e d u m q u e suo-
rum in posterum successoribus, pro q u a d r i n g e n t i s marcis fi-
niti argenti ad pondus Theothonicale cnm omnibus utilitatibus 

sepedicte possessionis et pertinencijs vniuersis, secundnm 
quod ipse Magister Arnoldus et progenitores sui pacifice pos-
sederunt usque modo, perpetuo et irreuocabiliter possidendam. 
Quas quidem quadringentas marcas finiti argenti idem Magi-
ster Arnoldus cum supradicto pondere plenarie confessus est 
se habere; recipiendo nichilominus antedictas sexaginta tres 
marcas ab eisdem filijs Gatal in sumpnam quadringentarum 
marcarnm predietarum. Tali inter partes paccione et obli-
gacione habitis et adiectis: quod quicunque processu tem-
porum ipsam possessionem ab eisdem Ihoanka et Ladiz 
lao et heredibus eorum repetere attemptauerit, dictus Ma-
gister Arnoldus et heredes sui contra quemlibet eosdem 
proprijs laboribus et expensis tenebuntur expedire ; proprie-
tate sepedicte possessionis apud eosdem Ihoankam et Ladiz 
laum et heredes ipsorum inmutabiliter permanente. Nee pre 
termittimus, quod Yencezlaus, filius Gyanur dicti, sua et Ja-
cobi fratris sui, ac aliorum proximorum suorum nomine; 
item Jacobus, filius Myrkur dicti, similiter suo et fratrum ac 
consangüineorum suorum nomine personaliter comparendo, 
uendicioni huiusmodi purum et plénum consensum prebuerunt 
pariter et assensum. In cuius rei memóriám et perpetuam fir-
mitatem presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 
consignatas. Dátum anno Domini M°CC" nonagesimo secundo, 
tercio kalendas Decembris; Magistris Carachino Preposito, 
Dominico Cantore, Boors Lectore, Stephano Custode Ecclesie 
nostre existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, zöld-sárga selyemzsinóron függő pecsét alatt ; a 
budai kir. kamarai levéltárbon.) 

63. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Bazini Pál co-
mes Faristar nevű földét László, István fiának adományozta. 

1292. 

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, 
quod Comite Paulo filio Comitis Cosme de Bozin ab una parte, 
Ladizlao filio Stephani parui de Chollokuz ab altéra consti-
tutis personaliter coram nobis; idem Comes Paulus est cou-
fessus, quod quia prefatus Ladizlaus seruiens Comitis Cosme 
fratris sui eidem Cosme a multis temporibus retroactis fidelia 
et meritoria seruicia diuersis casibus fortune se exponendo 
temporibus et locis oportunis indefesse exhibuit et impeodit ; 
et maximé quia ipsum Comitem Cosmam ab articulo mortis 
prompto et ordinato per Eberhardum tunc Comitem Posonien-
sem, auxilio et fideli seruicio liberauit; pro cuius liberacione 
idem Ladizlaus ablatis omnibus bonis suis proprijs et popu-
lorum suorum in villa sua iuxta Humoro existente, maxi-
mum dampnum, et proscripcionem, ac graues iniurias subpor-
tauit. Volens idem Comes Paulus pro hijs omnibus tot et tan-
tis seruicijs fidelibus et admodum oportunis, partim pro sua 
propria pecunia, partim uero pro obsequijs predicto Comiti 
Cosme fratri suo per ipsum Ladizlaum exhibitis et impensis, 
recompensacionem facere meritoriam et condiguam, quandam 
possessionem suam hereditariam ipsum inmediate contingen-
tem, videlicet dimidietatem possessionis Pharistar ^ocate in 
Chollokuz existentis, cum omnibus utilitatibus suis, scilicet 
terris arabilibus et non arabilibus, pratis, fenetis, pascuis pe-
corum ; siluis, aquis et piscinis ac suis pertinencijs uniuersis, 
recipiens eciam ab eodem coram nobis unum bonum equum pro 
viginti marcis estimatum et insuper quinque marcas in dena-
rijs ad manum persolutas, sepedictus Paulus dedit , donauit et 

tradidit eidem Ladizlao et suis heredibus heredumque suo-
rum successoribus perpetuo et irreuocabiliter possidendam. 
Cuius quidem aliam dimidietatem prefatus Comes Cosmas ei-
dem Ladizlao eodem Paulo presente et consenciente dedit et 
donauit perpetuo possidendam, prout in alijs litteris nostris 
priuilegialibus plenius eontinetur. Obligando se; quod qui 
eunque processu temporum eundem Laclizlaum aut suos he 
redes racione predicte terre vei possessionis attemptaret for-
sitan molestare ; ipse Comes Paulus tenebitur eos expedire 
proprijs laboribus et expensis. In cuius rei memóriám presen-
tes concessimus litteras sigilli nostri munimine raboratas. Dá-
tum annoDomini millessimo ducentessimo nonagesimo secundo. 

, A B C 

(Eredetie bőrhártyán, zöld-vörös függő pecsét a lat t ; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

64. 

A szepesi káptalan, uj pecsétje alatt, kiadja 1279-ki, Felka sze-
pesi város birtokviszonyait tárgyazó bizonys íglevelét. 1292. 

Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus omnibus 
Christi iidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem 
in salutis auctore. Vniuersis quibus expedit notum volumus 
fieri per presentes, quod cum in spoliacione Ecclesie nostre 
per Regem Ladizlaum et suos Newgarios, inter dampna quam 
plurima, vna cum rebus alijs sigillum nostrum fuisset perdi-
tum et ablatum; nos iniquorum fallacias equitatis tramite 
rescindere cupientes, omnigeuarum condicionum litteras sub 
antiquo sigillo nostro emanatas et confectas, que noui sigilli 
nostri testimonio renouate non fuerint, publica protestacione 
premissa, irritas, cassandas et refutandas decreuimus. Hinc 

est, quod Gotchalcus Villicus de Villa Mattbei, et Frolingus de 
Filka, ad nostram aeeedentes presenciam, exhibuerunt nobis 
litteras sub antiquo sigillo nostro emanatas et confectas, cum 
instancia rogantes, vt easdem sub noui sigilli nostri testimo-
nio rescribere dignaremur: Quarum quidem litterarum tenor 
talis est: 

Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus stb. (követ-
kezik a szepesi káptalannak 1279-ki bizonyságlevele, mint 
Fejérnél Cod. Dipl. V. k. 2. r. 598. 1.) 

Frolingus vero vna cum filijs suis Nicolao etHenselma-
no personaliter est confessus coram nobis, quod totam suam 
porcionem sibi iure hereditario contingentem, in censu, in ju 
dicijs, in molendinis, et in brassiatorijs, in curijs, et in agris, 
cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs, vendidisset Got-
scalco sepius dicto, sibi et suis heredibus iure perpetuo pos-
sidendam, pro quinquaginta scilieet marcis habitis plene ab 
eodem et perceptis. Nos itaque predictorum Gotscalci et For-
lingi, Menhardi de Monté Sancti Georgij, et Helbrandi de 
Stoianis super eisdem, qui huius cemposicionis mediatores et 
testes extiterunt, iustis peticionibus salubriter inclinati, ex-
hibitas nobis litteras sub noui nostri sigilli testimonio duxi-
mus rescribendas Dátum anno Domini M'CC0 nonagesimo 
secundo. 

(Eredetie börhártyán, Fe lka szepesi város levéltárában. V. ö. Fejér Cod. 
Dipl. V. k. 3. r. 306. 1,) 

65. 

A nagyváradi káptalannak bizony ságlevele, hogy Orsuri Ja-
kab Demeter és Tamási nevíí javait Péter comes, Durug fiának 

eladta. 1292. 

Capitulum Ecclesie Waradiensis omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempi-
piternam. Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam 
futurorum harum serie volumus peruenire, quod Jacobus filius 
Laurencij de genere Vrswr pro se et Jacobo filio suo ab una 
parte, Comes Petrus filius Durug similiter pro se, Laurencio 
et Nicolao fratribus suis ab altéra, coram nobis personaliter 
constituti proposuerunt in bunc modum : quod quasdam pos 
sessiones suas bereditarias, vt dicebant, ad inuicem cambiuis-
sent tali modo, quod prefatus Jacobus possessionem Demetur 
vocatam, in qua ecclesia in bonore Beati Demetrij martiris 
dicitur esse constructa, et aliam possessionem Tamasy appel-
latam, in qua ecclesia in bonore Sancti Martini dicitur fore 
fundata, in Comitatu de Zobouch existentes, cum omnibus 
vtilitatibus earundem et pertinencijs Laurencio filio Nicolai, 
Jacobo filio Pauli et fratre suo, Ladizlauo de Gesty, Dominico 
filio Markys, Johanne filio Cbepani, Cristophoro filio Cyboulcb 
et fratre eiusdem, generacionis sue cognatis, iuxta continen 
ciam litterarum Capituli Agriensis, prout in eisdem litteris 
per ipsuru Jacobum nobis presentatis contineri vidimus, con-
sencientibus et permittentibus, in concambium quarundam 
possessionum dicti Comitis Petri et fratrum suorum, Ibaaz et 
Baranus vocatarum in eodem Comitatu existencium, dedissent 
et assignassent eisdem filijs Durug et per ipsos ipsorum he-
redibus iure perpetuo et irreuocabiliter possidendam; quem-
admodum e conuerso ipse Comes Petrus prescriptas posses-
siones suas Ibaaz et Baranus nominatas prefato Jacobo et 
suis heredibus irreuocabiliter assignauit; memoratus nichilo-
minus Comes Petrus racione dicti concambij prefato Jacobo 

sexaginta marcas superaddidit et persoluit coram nobis. Obli-
gantes se partes mutuo inuicem super terris prenotatis ab om-
nibus iupetere volentibus~defensuros proprijs laboribus et ex-
pensis. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem pre-
sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum in octauis Beatorum Petri et Pauli Apostolorum anuo 
Domini M°CC° nonagesimo secundo. Domino Anthonio Prepo-
sito, Stephano Lectore, Iwan Cantore, Martino Custode Ecclesie 
nostre Magistris existentibus. 

(Eredetie, börhártyán, a vörös selyemzsinóron függött pecsét elveszett ; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

66. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele, hogy Péter comes Ite-
merusfia, és Ozkou-i Markys comes, bizonyos peres ügyet ba-

rátságosan elintéztek. 1292. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Mycliaelis Archangeli 
de Castro Ferreo notum facimus tenore presencium vniuer-
sis, quod Comes Petrus filius ítemerij ab vna parte, Comes 
Markys de Ozkou ab altéra coram nobis personaliter consti-
tuti recitarunt, quod cum idem Comes Petrus ipsum Comitem 
Markys ad presenciam domini Nicolai Palatini ordine judi-
ciario euocasset in facto cuiusdam terre, que a Herena et 
Griige de propinquiori linea consanguinitatis Comitis ítemerij 
descendentibus ipsi Comiti Markys prouenerat, et ipsa causa 
inter partes aliquamdiu fuisset ventilata: tandem partes pro-
pter bonum pacis iuxta sentenciam et arbitrium proborum 
virorum in talem pacis et concordie titulum deuenerunt; quod 
prescriptus Comes Markys receptis septem marcis a Comite 
Petro reliquit ipsam terram, racione cuius agebatur contra 
ipsum, Comiti Petro supradicto, tam per ipsum quam per suos 

successores pacifice et quiete irreuocabiliter possidendam. 
Cuius quidem terre mete hoc ordine distinguntur: quod vide 
licet prima meta incipit ab aquilone, vbi sunt due vie venien-
tes a villa Perezteg et a villa Kaan coniunguntur; de qua per 
vndecim metas directe ad meridiem descendit ad pratura Sed-
feu nuncupatum ; vbi ipse mete iunguntur alijs metis Comitis 
Petri supradicti, et eedem per Comitem Petrum eleuate sunt 
et erecte, que ab occidente separat terram Ozkou, ab orieute 
vero Markys Comiti supradicto. Quod vt raturn sit, presens 
scriptum contulimus nostro sigillo communitum. Magistro My-
chaele Preposito, Cosma Cantore, Blasio Custode, Petro De-
cano Ecclesie nostre existentibus. Anno ab Incarnacione Do-
mini M°CC° nonagesimo secundo. 

(Ugyan a vasvári káptalannak 1328-ki átiratából, mely Lajos király 
1378 „Dátum in Vysegrad quinto die festi Ascensionis Domini" kelt pa-
rancsára. 1378 „in festő Beatorum Petri et Pauli Apostolorum" újból kia-